ne vere fidei in ea ambulare donec
aspiret dies eterne claritatis et umbra
figuraz inclinetur. Cum autem venerit quod
spectu est cessabit usus sacramentorum que
bitur in gloria celesti non egerit medica
mine sacramentali: gaudet. n. sine fine
i presentia dei facie ad faciem gloriam eius
speculantes et de claritate in claritate abs
salis ditatis transformati gustat ubique
dei carnem factum: sicut fuit ab initio et
manet in eternum. **A**demus horum mirabili
um graue mihi sit tedium est quodlibet
spuale solatiu quod per diuinum meum apte
i sua gloria non video pro nibilo duco
oem quod in mundo despicio et audio. Testis
es tu mihi dominus quoniam nulla potest me res co
solari nulla creatura quietare nisi tu
dominus meus quem desidero eternaliter contine
plari. Sed non est hoc possibile durante me
i hac mortalitate. Ideo ut me ponatur
ad magnam patientiam et meipsum in omnium desi
derio tibi submittam. Nam et sci tui dominus q
tecum iam in regno celorum exultat: i simile et pa
tiencia magna dum viventer aduentus glorie
tue expectabat. Unde illi crediderunt
ego credo quod illi sperauerunt ego spe
ro quo illi puererunt per graziam tua me ve
tutem confido. Ambulabo iterum i simile ex
emplis confortatus secundum. Hec est libri
secundum per solatio et virtutem speculo: atque super
hunc omnia scissimum corpus tuum per singula
ri simedio et refugio. Duo namque mihi
necessaria per maxime sentio i hac vita: si
ne gibus mihi impossibilis foret ista
mirabilis vita. In carcere corpus huins
detenus duobus me egre fateor cibo
si et lumine. Deditu itaque mihi infirmo
sacrum corpus tuum ad refectionem metis
et corporis et posuisti lucernam pedibus

Quartus

meis vbiꝫ tuū. Sine his duobus bñ
viuere nō posse; nā verbū dei lux aic
mee: et sacrm tuū panis vite. Hęc pos
sunt ēt dici mense due hic et inde i ga-
gophylatō scē ecclēsī posite: Una mē
sa ē sacri altaris bñs paneꝫ scm. i. cor
pus xbi p̄ciosuꝫ. Altera ē diuine legis
cōtinēs doctrinā scāꝫ: erudiēs fidē re
ctam et firmis vslqz ad iteriora velami
nis vbi sunt scā scōꝫ pdicēns. Gras
tibi dñe iesu lux lucis eterne, p̄ doctri
ne sacre mēsa q̄ nobis p̄ seruos tuos
pphetas et apłos aliosq̄ doctores mi
nistrasti. Gras tibi creator et redēptor
boiuꝫ q̄ ad declarādā toti mūdo cba
ritatē tuā cenā parasti magnā in qua
nō agnuꝫ typicū: sed tuū scissimū cor
pus et sanguinē, p̄posuisti mādicādū
letificās oēs fideles cōuinio sacro et ca
lice iebrīas salutari: i quo st̄ oēs dīlit
paradisi: et c̄pulanī nobiscū angeli sa
eti. Sz suauitate feliciori. O q̄ magnū
et honorabile ē officiū sacerdotuꝫ qui
bus datū ē dñz maiestat̄ vbiꝫ sacris
sacerdare labijs bñdicere manibns te
nere. ore p̄prio sumere: et ceteris mini
strare. O q̄ mūde debēt esse manus
ille q̄ puz os: q̄ scm corpus q̄ ima
culatiū erit cor sacerdotis: ad quē toti
ens ingredī auctor puritatī. Ex ore
sacerdotis nihil nisi sanctuꝫ nihil nisi
honestuꝫ et vtile procedere d̄z verbū q̄
tā sepe xbi accipit sacř. Oeli eius sim
plices et pudici q̄ xp̄i corpus solētue
ri. Manus pure et in eclū eleuate que
creatore celi et terre solent cōtrectare.
Sacerdotibus sp̄aliter i lege d̄z. Sā
cti estote qm̄ ego scūs suꝫ bñs d̄s re
ster. Adiuuet nos grā tua ōps deus

ut q̄ officiū sacerdotale suscepimus vi
gne ac deuote tibi i oī puritate et scēia
bona famulari valeamus. Et si nō pos
sumus i tanta inocētia vite couersari
ut debeamus: p̄cede nobis tñ dignie fle
re mala q̄ gelsumus: ut in spū humili
tatis ac bone volūtatis proposito tibi
seruētis d̄ cetero deuirc valeamus.
E Quor magna diligētia se debeat
coicaturus xpo p̄parare. La. xij.
E Go suꝫ puritat̄ amator et dator
oīs lanceritatis. Ego cor puz q̄
ro t̄ tibi ē locus regetorius mec. Para
mīhi cenaculū grāde strātū: et faciaz
ap̄d te pasca cū disciplis meis. Si vif
venia ad te et apud te maneā expurga
vetus fermētū et mūda cordis tui ba
bitaculū. Exclude totū seculū et oēzi
tioꝫ tumultū sede tāq̄ passer solitari
us in tecto: et cogita excessus tuos in
amaritudine aic tue. Dis nāqz amās
suo dilecto amatori optimū et pulcher
rūm p̄parat locū q̄ in hoc cognoscit
affactus suscipiens dīlectū. Scito tñ
te nō posse satissimacere huic p̄paratiōi
ex merito tue actionis et si q̄ integrū
annū p̄parares et nihil aliud in mente
h̄ces. Sz ex sola pietate et gratia mca
p̄mitteris ad mēsaꝫ mēa accedere ac
si mēdicus ad prandiuꝫ vocare dñi
tis: et ille nihil aliud h̄eat ad retribuē
dū bñficijs eius nisi se humiliādo et re
gratiādo. Fac qđ in te ē et diligēter fa
cito nō ē cōsciendine: nō ex necessita
te: sz cū timore et reverentia et affectu
accipe corpus dīlecti dñi dei tui dignā
tis ad te venire. Ego suꝫ grocui ego
iussi fieri ego supplebo qđ tibi d̄st vc
ni et suscipe me. Cū ḡraz deuotionis

Liber

tribuo gratias age deo tuo: non quod
gnosis es: sed qui tui misitus fui. Si non habes
sed magis aridum te sentis iste oratione
ingemisce et pulsas: nec desistas donec
meritis mea aut gutta gratiae saluta-
ris accipe. Tu me iudicas non ego tui
negligeo. Nec tu me sanctificare venis
sed ego te sanctificare et melioras vobis.
Tu venis ut ex me sciceris: et mibi
venerabis ut nona gratia recipias et de-
novo ad emendationem accederis. Non
li negligere haec gratiam semper prepara-
cu o diligenzia cor tuum et introduc ad te
dilectum tuum. Quia ut non solus: te prepa-
res ad devotionem ante coionem sed ut est
te sollicitus conscrues in ea post sacra per-
ceptionem: nec minor custodia post exi-
gitur quam deuota preparatio prius. Nambo-
na postmodum custodia optima iterum
est preparatio ad maiorem gratiam sequen-
tiam. Ex eo quippe valde indispositus
quod redditur si statim fuerit nimis effusus
ad exteriora solatia. Lauta militologo
mane in secreto et fruē deo tuo. Ipsi-
n. habes quem tonus modus tibi aufer-
re non potest. Ego fui cui te totum dare
debets ita ut iam ultra non in te: sed in me
absque omni sollicitudine vivas. Credo
toto corde aia deuota Christi unionem in sa-
cramento affectare dico. Capi. xiiij.

Quis mibi dedit die ut inueniam te
solus et aperiatur tibi totum cor meum
et fruatur sicut desiderat aia mea et iam
me non despiciat nec vlla creatura me
moneat vel respiciat: sed tu solus mibi
loquaris et ego tibi: sicut sol solet dilec-
tus ad dilectum loqui et amicus eius
amicus coniunari. Hoc vero hoc deside-
ro ut tibi totus vniuersitas et cor meum ab omni

bus creatis rebus abstractis magisque
per sacrā coiōq; ac frequēt celebratio-
ne celestia et eterna sapere discas. Et
domine deus quoniam ero tecum totus vniuersitas et
absorptus meus totaliter oblitus: Tu
in me et ego in te sic nos paries in vnu
manere coedete. Vere tu es dilectus
meus electus ex milibus in quo opis
cuit aie mee habitat oibus diebus vi-
te sue. Vere tu pacificus meus in quo
pax summa et requies vera extra que
labor et dolor et infinita miseria. Vere
tu es deus absconditus: et consilium tuum
non est cui ipijs sed cum humilibus et simpli-
cibus frumentis. Quia suavis est dominus
spiritus tuus: qui ut dulcedine tua in
filios demonstrares pane suauissimo
de celo descendere illos reficeret dignaris
Vere non est alia natio tam grandis que
beat deos appropinquantes sibi sicut
tu deus non ades vniuersis fidelibus
tuus. quibus ob quotidiam solatium et
cor erigendum in celum te tribus ad ede-
dum et fruendum. Que est nam alia gens tamen in
elyta sicut plebs christiana: aut que crea-
tura sub celo tamen dilecta ut aia deuota
ad quam ingreditur deus ut pascat eam car-
ne sua gloriola: Quia ineffabilis gratia
et ammirabilis dignatio et amor imen-
sus hois singulariter impensus. Sed quod
retribuam domino pro gratia ista: pro chari-
tate tamen eximia. Non est aliud quod
gratius donare quicquam: quia ut cor meum
deo meo totaliter tribuum et intime con-
tingam. Tunc exultabunt oia interiora
mea cum perfecte fuerit vniuersitas deo
amica mea. Tunc dicet mibi si tu sis
esse meus ego rolo esse tecum: Et ego
respondere illi. Signare vnde manere

Quartus

mecum ego volo libenter esse tecum.
Hoc est rotum desiderium meum ut
cor meum tibi sit unitum.

Con quorundam deuotorum ardenti de-
siderio ad corpus Christi. **C**apitulum. xiiij.

Quoz magna multitudo dulce-
tibus tue domine quod abscondisti timore-
bus te. Quando recordor deuotorum
aliquorum ad sacram tuum dominum cum maxi-
ma deuotione et affectu accedentium
tunc sepius in meipso confundor et eru-
besco quod ad altare tuum et sacre coionis
mensaz talis repide et frigide accedo: quod
ita aridus et sine affectione cordis ma-
neo et quod non suu totaliter accensus cora-
te deo meo nec ita vehementer attractus
et affectus sicut multi deuoti fuerunt
qui per nimio desiderio coionis et sen-
sibili cordis amore a fletu se non potue-
runt continere sanguinem cordis et corporis
Pariter ad te deum fontem vivum medulli-
tus inibiabat suam esuriem non valentes
aliter reperire nec satiare nisi corpus
tuum cum omni fecunditate a spirituali cui-
ditate accepissent. **O** vera ardor fides
eorum probabile existens argumentum
sacre presentie tue. Isti enim veraci-
ter cognoscunt dominum suum in fractione
panis: quoque cor talem valide ardet in eis
de iesu ambulante cum eis. Longe est
a me sepe talis affectus et deuotio talis
vehementer amor et ardor. Esto mihi
propitius iesu bone dulcis et benigne
et concede pauperi mendico tuo uel
interdu modicum de cordialia affectu
amoris tui in sacra coione sentire ut si
des mea magis conualeseat: spes in bo-
nitate tua proficiat: et charitas semel
perfecte accensa et celeste manu exper-

ta nunquam deficiat. Potens est autem misericordia tua etiam gratiam desiderataz
mibi praestare et in spiritu ardoris cum dies
benplaciti tui aduenierit. me clementissi-
me visitare. Et enim licet tanto desiderio
taz specialium deuotorum tuorum non ardeo
tamen de gratia tua illius magni in-
flammati desiderij desiderium habeo
orans et desiderans omnium talium fer-
vidorum amatorum tuorum participem
me fieri ac eorum sancto consortio an-
numerari.

Con quorundam deuotionis humili-
tate et suu ipsius abnegatione acqui-
ritur. **C**apitulum. xv.

Quod portet duotiois gratiarum instanter
querere inde sinister pereat patiens
et fiducialiter expectare gratiarum
recipere humiliter conservare: studio
se cujus ea operari: ac deo tempus et mo-
dum superne visitationis donec veni-
at committere. **H**umiliare precipue
te debes cum parum aut nihil deuo-
tionis interius sentis sed non nimi-
um deisci: nec inordinate contristari:
dat scilicet deus in uno breui momento
quod longo negauit tempore. **B**at enim
am quandoque in fine quod in princi-
pio orationis largire distulit. **S**i sem-
per cito gratia daretur et per votum ades-
set non esset infirmo homini bene por-
tabile. Proprieta in bona spe et humili
li patientia expectanda est deuotionis
gratia. **T**ibi tamen et peccatis tuis
imputa cum non datur uel letiam oc-
culis tollitur. **A**dmodum quandoque est
quod gratiam impedit et abscondit si
in modicum et non potius grande di-
ci debeat quod tantu bonorum prohibet

Liber

Et si hoc ipsuz modicum vel grande
amoueris et pfecte viceris erit qd pe-
tisti. Statiz nqz vt te deo ex toto cor-
de tradideris nec hoc vel illud p tuo
libitu seu yelle qstieris s itegre te i ip-
so posueris yntu te iuenies: et pacatū
qr mil ita bñ sapiet et placebit sicut bñ
placitū diuine voluntat. Quisqz g in
tentionē suā simplici corde sursum ad de-
us lenauerit seqz ab oī iordinato amo-
re seu displicentia cuiuslibet rei create
euacuauerit aptissimus grē pcepte
ac dignus duotiois munere erit. Dat
enqz dñs ibi bñdictionez suā vbi vala-
vacua wenerit. Et quanto pfectius gs
ifimis renūcianauerit et magis sibi p
coceptuz sui moris: tanto gra celerius
venit copiosius i trat et altius libez co-
eleuat. Tunc videbit et affluet et mira-
bit et dilatabit cor eius in ipso qr ma-
nus dñi cū eo: et ipse se posuit totalē
i manu eius vsqz i seculū. Ecce sic bñ
diceb hō q qrit dēū in toto corde suo
nec i ranū accipit aiaz sua. Hie in acci-
piēdo sacrā euccharistia magna pme
retur diuine ynionis graz. qr no respi-
cit ad propriā denotionez et consolatio-
nem: sed ad dci gloriam et honorem.
Quot necessitates i ras xpō apir
et eius graz postula ēbemus. La. xv.